

## ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE ABRIL 2024 (Expresado en Soles)

| DETALLE                                 | ABRIL- 2024 |                   |            |
|---|-------------|-------------------|------------|
| ACTIVO                                  | S/          | %                 |            |
| 1.- Disponible                          | 8,138,401   | 10                |            |
| 2.- Cartera de créditos (Neto)          | 64,453,115  | 83                |            |
| 3.- Cuentas por cobrar (Neto)           | 1,983,290   | 3                 |            |
| 4.- Inversiones (Neto)                  | 386,013     | 0                 |            |
| 5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto) | 2,404,266   | 3                 |            |
| 6.- Otros activos                       | 323,573     | 0                 |            |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                     | <b>S/</b>   | <b>77,688,658</b> | <b>100</b> |
| PASIVO                                  | S/          | %                 |            |
| 1.- Obligaciones con los asociados      | 41,122,539  | 53                |            |
| 2.- Obligaciones Financieras            | 4,808,700   |                   |            |
| 3.- Cuentas por pagar                   | 1,548,940   | 2                 |            |
| 4.- Provisiones                         | 1,097,451   | 1                 |            |
| 5.- Otros pasivos                       | 1,255,022   | 2                 |            |
| <b>TOTAL PASIVO</b>                     | <b>S/</b>   | <b>49,832,652</b> | <b>64</b>  |
| PATRIMONIO                              | S/          | %                 |            |
| 5.- Capital Social                      | 15,875,401  |                   |            |
| 6.- Reservas                            | 10,816,553  |                   |            |
| 7.- Remanente Ejercicio Anterior        | -           |                   |            |
| 8.- Resultado del período               | 1,164,052   |                   |            |
| <b>PATRIMONIO</b>                       | <b>S/</b>   | <b>27,856,006</b> | <b>36</b>  |
| <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>        | <b>S/</b>   | <b>77,688,658</b> | <b>100</b> |

## ESTADO DE RESULTADOS Del 01 de Enero al 30 de Abril 2024

| DETALLE                           | S/               | %          |
|-----------------------------------|------------------|------------|
| <b>INGRESOS</b>                   | <b>4,781,745</b> | <b>100</b> |
| Intereses de créditos             | 4,673,150        | 98         |
| Ingresos Financieros              | 108,595          | 2          |
| <b>GASTOS</b>                     | <b>3,574,048</b> | <b>75</b>  |
| Cargas financieras                | 1,178,649        | 25         |
| Cargas de personal                | 1,114,519        | 23         |
| Serv. Domic. de Terceros          | 494,076          | 10         |
| Tributos                          | 33,936           | 1          |
| Cargas Asociativas                | 6,290            | 0          |
| Gastos de Dirigentes              | 68,119           | 1          |
| Provisión de Cartera              | 595,570          | 12         |
| Provisiones del Ejercicio         | 82,889           | 2          |
| <b><u>MÁS / MENOS</u></b>         | -                |            |
| Ingresos / Gastos extraordinarios | 43,645           | 1          |
| <b>RESULTADOS AL 30/04/2024</b>   | <b>1,164,052</b> | <b>24</b>  |